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Amtsblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2023 Verkündet am 13. Juni 2023 Nr. 122 

 

 

Endgültiges Ergebnis der Wahl zur 
Bremischen Bürgerschaft (21. Wahlperiode) am 14. Mai 2023 

Gemäß § 30 Absatz 6 des Bremischen Wahlgesetzes (BremWahlG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 23. Mai 1990 (Brem.GBl. S. 321), mehrfach 
geändert, §§ 57a und 59 neu gefasst, § 58a eingefügt durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 12. Juli 2022 (Brem.GBl. S. 409) und § 61 Absätze 5 und 6 der Bremischen 
Landeswahlordnung (BremLWO) vom 23. Mai 1990 (Brem.GBl. S. 334), mehrfach 
geändert, §§ 38, 42 und 47 neu gefasst durch Artikel 3 des Gesetzes vom 12. Juli 
2022 (Brem.GBl. S. 409, 415), wird nachstehend das endgültige Wahlergebnis im 
Land Bremen öffentlich bekannt gemacht: 

1. Ergebnis Bürgerschaft (Landtag) 

  
Wahlbereich 

Bremen 
Wahlbereich 
Bremerhaven 

Freie Hanse- 
stadt Bremen 

(Landtag) 

Kenn- 
buch-
stabe 

Bezeichnung Anzahl Anzahl Anzahl 

A 1 Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlschein) 279.722 68.138 347.860 

A 2 Wahlberechtigte mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein) 101.675 11.219 112.894 

A 3 Wahlberechtigte gemäß § 19 Absatz 2 BremLWO 24 0 24 

A Wahlberechtigte insgesamt 381.421 79.357 460.778 

B Wählerinnen und Wähler insgesamt 227.160 34.939 262.099 

B1 davon mit Wahlschein 93.337 10.210 103.547 

C ungültige Stimmzettel 5.376 1.322 6.698 

D 1 gültige Stimmzettel 221.784 33.617 255.401 

D 2 gültige Stimmen 1.098.932 164.976 1.263.908 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf die Wahlvorschläge: 

D 01 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 170.910 21.909 192.819 

Summe Personenstimmen  125.248 13.313 138.561 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  296.158 35.222 331.380 

D 02 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 120.152 28.797 148.949 

Summe Personenstimmen  208.683 18.978 227.661 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  328.835 47.775 376.610 

D 03 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 89.584 13.565 103.149 

Summe Personenstimmen  38.858 8.256 47.114 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  128.442 21.821 150.263 
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D 04 DIE LINKE (DIE LINKE) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 60.996 7.470 68.466 

Summe Personenstimmen  66.563 2.647 69.210 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  127.559 10.117 137.676 

D 05 Freie Demokratische Partei (FDP) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 39.792 5.469 45.261 

Summe Personenstimmen  15.740 3.154 18.894 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  55.532 8.623 64.155 

D 06 BÜRGER IN WUT (BIW) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 62.704 17.726 80.430 

Summe Personenstimmen  18.499 19.766 38.265 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  81.203 37.492 118.695 

D 07 
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative 
(Die PARTEI) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 9.546  9.546 

Summe Personenstimmen  2.506  2.506 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  12.052  12.052 

D 08 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE)  1.687 1.687 

Summe Personenstimmen   497 497 

Summe aller Listen- und Personenstimmen   2.184 2.184 

D 09 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 7.626  7.626 

Summe Personenstimmen  2.362  2.362 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  9.988  9.988 

D 10 Grundeinkommen für Alle (GFA) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 4.505  4.505 

Summe Personenstimmen  846  846 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  5.351  5.351 

D 11 Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 1.472  1.472 

Summe Personenstimmen  521  521 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  1.993  1.993 

D 12 MERA25 (MERA25) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 7.037  7.037 

Summe Personenstimmen  875  875 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  7.912  7.912 

D 13 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 3.032 1.376 4.408 

Summe Personenstimmen  724 366 1.090 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  3.756 1.742 5.498 

D 14 Partei für schulmedizinische Verjüngungsforschung 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 1.260  1.260 

Summe Personenstimmen  224  224 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  1.484  1.484 

D 15 PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 12.443  12.443 

Summe Personenstimmen  1.376  1.376 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  13.819  13.819 
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D 16 Volt Deutschland (Volt) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 20.684  20.684 

Summe Personenstimmen  4.164  4.164 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  24.848  24.848 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf die in den Wahlvorschlägen benannten 
Bewerberinnen und Bewerbern Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

D 0101 Imhoff, Frank 54.033 
 

54.033 

D 0102 Winter, Wiebke 20.205 
 

20.205 

D 0103 Michalik, Martin 1.380 
 

1.380 

D 0104 Ahrens, Sandra 1.800 
 

1.800 

D 0105 Strohmann, Heiko 1.830 
 

1.830 

D 0106 Hornhues, Bettina 1.299 
 

1.299 

D 0107 Eckhoff, Jens 4.671 
 

4.671 

D 0108 Grobien, Susanne Elisabeth 2.066 
 

2.066 

D 0109 Lübke, Marco 3.517 
 

3.517 

D 0110 Averwerser, Yvonne Marion 1.158 
 

1.158 

D 0111 Jonitz, Michael 649 
 

649 

D 0112 Neumeyer, Silvia Maria 810 
 

810 

D 0113 Zeimke, Simon 830 
 

830 

D 0114 Gröninger, Theresa Annalena 450 
 

450 

D 0115 Rohmeyer, Claas 1.359 
 

1.359 

D 0116 Grönert, Sigrid 1.919 
 

1.919 

D 0117 Bensch, Rainer Holger 3.462 
 

3.462 

D 0118 Eckardt, Kerstin 407 
 

407 

D 0119 Bodeit, Hartmut 613 
 

613 

D 0120 Tek, Hetav 568 
 

568 

D 0121 Middendorf, Kay Johann 768 
 

768 

D 0122 Morawietz, Melanie 322 
 

322 

D 0123 Neumeyer, Maximilian Ernst 343 
 

343 

D 0124 Mattern, Ann-Kathrin 324 
 

324 

D 0125 Dr. Yazici, Oğuzhan 5.839 
 

5.839 

D 0126 Tunc, Eyfer 1.285 
 

1.285 

D 0127 Müller-Arnecke, Jörg 735 
 

735 

D 0128 Dumas, Hela 397 
 

397 

D 0129 Gülke, Claus 360 
 

360 

D 0130 Lutze-Scheibe, Dorothea Bozena 400 
 

400 

D 0131 Dr. Kornek, Christian Michael 430 
 

430 

D 0132 Kaufhold, Maria Elisabeth 413 
 

413 

D 0133 Scharf, Detlef 1.776 
 

1.776 

D 0134 Peters, Monika 413 
 

413 

D 0135 Lindemann, Ole 621 
 

621 

D 0136 Matschulla, Sarah 316 
 

316 

D 0137 Fricke, Jannis 803 
 

803 

D 0138 Dr. Kreiser-Saunders, Ingrid 205 
 

205 

D 0139 Genç, Mehmet 991 
 

991 

D 0140 Freitag, Alexandra Sophie 209 
 

209 

D 0141 Tödtheide, Marcus 212 
 

212 

D 0142 Teetzen, Simone 151  151 

D 0143 Kaya, Yunas 1.794  1.794 

D 0144 Müller, Mine 427  427 
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D 0145 Schächter, Thomas 370  370 

D 0146 Seifert, Martina 373  373 

D 0147 Janko, Uwe 300  300 

D 0148 Albers, Sandra Manuela 152  152 

D 0149 Bergmann, Thomas 178  178 

D 0150 Wedler, Heidrun-Bärbel 301  301 

D 0151 Borgelt, Olaf 480  480 

D 0152 Krogemann, Birgit 181  181 

D 0153 Zander, Marcel 353  353 

D 0101 Schnittker, Christine  3.511 3.511 

D 0102 Raschen, Thorsten  2.704 2.704 

D 0103 Dertwinkel, Sina  792 792 

D 0104 Flißikowski, Günther  913 913 

D 0105 Schmull, Sandra  823 823 

D 0106 Wagner, Björn  965 965 

D 0107 Neuhoff, Dieter  755 755 

D 0108 Erdemir, Mevlüt  1.596 1.596 

D 0109 Bullmann, Bennet  478 478 

D 0110 Lucht, Sascha  776 776 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

D 0201 Bovenschulte, Andreas 141.420  141.420 

D 0202 Aulepp, Sascha Karolin 3.092  3.092 

D 0203 Mäurer, Ulrich 16.354  16.354 

D 0204 Grotheer, Antje 1.465  1.465 

D 0205 Güngör, Mustafa 2.514  2.514 

D 0206 Reimers-Bruns, Ute 1.013  1.013 

D 0207 Wagner, Falk-Constantin 800  800 

D 0208 Kähler, Katharina 728  728 

D 0209 Dr. Hess-Grunewald, Hubertus 2.220  2.220 

D 0210 Kretschmann, Heike 836  836 

D 0211 Lenkeit, Kevin 410  410 

D 0212 Arpaz, Selin Ece 781  781 

D 0213 Šator, Senihad 607  607 

D 0214 Schiemann, Anja 560  560 

D 0215 Stahmann, Volker 1.614  1.614 

D 0216 Sprehe, Heike 702  702 

D 0217 Gottschalk, Arno 1.859  1.859 

D 0218 Dehne, Stephanie 790  790 

D 0219 Striemer, Jan Moritz 405  405 

D 0220 Bredehorst, Gönül 508  508 

D 0221 Aytas, Recai 1.593  1.593 

D 0222 Tuchel, Valentina 1.838  1.838 

D 0223 Heide, Niels 326  326 

D 0224 Kozlowski, Anke 386  386 

D 0225 Eicke, Derik 1.322  1.322 

D 0226 Kapp, Sonja 589 
 

589 

D 0227 Tokmak, Muhammet 1.144 
 

1.144 

D 0228 Besecke, Lizza 269 
 

269 

D 0229 Thatje, Aaron 186 
 

186 

D 0230 Mahlert, Eva 189 
 

189 
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D 0231 Rose, Imran 538 
 

538 

D 0232 Gronemeyer, Katharina 355 
 

355 

D 0233 Seyrek, Mehmet Ali 2.960 
 

2.960 

D 0234 Olbrich, Birgit 396 
 

396 

D 0235 Bolayela, Elombo 3.117 
 

3.117 

D 0236 Rahman, Azalea 529 
 

529 

D 0237 Khan, Basem 3.118 
 

3.118 

D 0238 Gerecke, Lara 142 
 

142 

D 0239 Dennhardt, Jens 422 
 

422 

D 0240 Wolter, Maren 356 
 

356 

D 0241 Bries, Falko 1.479 
 

1.479 

D 0242 Krümpfer, Larissa 958 
 

958 

D 0243 Hölscher, Hans-Peter 389 
 

389 

D 0244 Kamche Tebou, Virginie 1.036 
 

1.036 

D 0245 Bienzeisler, Kay 332 
 

332 

D 0246 Yildiz, Medine 1.385 
 

1.385 

D 0247 Diestelmann, Jens 246 
 

246 

D 0248 Jess, Antje 440 
 

440 

D 0249 Tepe, Nurtekin 1.329 
 

1.329 

D 0250 Nuske, Katarina 290 
 

290 

D 0251 Stenner, Bernd 284 
 

284 

D 0252 Dammrat-Tiefensee, Marcella 283 
 

283 

D 0253 Kasper, Reimund 380 
 

380 

D 0254 Faber, Kathrin 230 
 

230 

D 0255 Walter, Kirsten 85  85 

D 0256 Ersöz, Rengin 336  336 

D 0257 Bohling, Katja 153  153 

D 0258 Blumenthal, Katy 344  344 

D 0259 Rosenbaum, Sabine 251  251 

D 0201 Günthner, Martin 
 

5.397 5.397 

D 0202 Strelow, Janina 
 

1.747 1.747 

D 0203 Bothen, Nils 
 

1.117 1.117 

D 0204 Dr. Schilling, Claudia 
 

2.731 2.731 

D 0205 Zager, Jörg 
 

1.191 1.191 

D 0206 Kuchenbecker-Richter, Yasmin 
 

780 780 

D 0207 Vergil, Fabian 
 

533 533 

D 0208 Smith, Miriam 
 

832 832 

D 0209 Welt, Holger 
 

2.349 2.349 

D 0210 Pohlmann, Katrin 
 

470 470 

D 0211 Awiszus, Swen  399 399 

D 0212 Berends, Jörg  592 592 

D 0213 Olschewsky, Julien  535 535 

D 0214 Kramer, Manuel  305 305 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

D 0301 Dr. Schaefer, Maike 7.987 
 

7.987 

D 0302 Fecker, Björn 1.410 
 

1.410 

D 0303 Stahmann, Anja 4.534 
 

4.534 

D 0304 Bruck, Philipp 1.759 
 

1.759 

D 0305 Tell, Franziska 2.286 
 

2.286 

D 0306 Menzel, Bithja 767 
 

767 
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D 0307 Dr. Müller, Henrike 777 
 

777 

D 0308 Saxe, Ralph Richard 1.583 
 

1.583 

D 0309 Görgü-Philipp, Sahhanim 1.855 
 

1.855 

D 0310 Herold, Emanuel 335 
 

335 

D 0311 Dr. Eschen, Solveig 1.188 
 

1.188 

D 0312 Hupe, Christopher 752 
 

752 

D 0313 Mittelstädt, Maike-Sophie 667 
 

667 

D 0314 Wargalla, Kai-Lena 4.956 
 

4.956 

D 0315 Osterkamp-Weber, Ilona Hilda 546 
 

546 

D 0316 Taute, Fabian Georg 704 
 

704 

D 0317 Terlohr, Sonja 385 
 

385 

D 0318 Wewer, Marcus 574 
 

574 

D 0319 Wiese, Kirsten 436 
 

436 

D 0320 Pörschke, Thomas 536 
 

536 

D 0321 Reichardt, Stina 1.038 
 

1.038 

D 0322 Mysliwietz, Jens 282 
 

282 

D 0323 Steinfatt, Hemavathany 538 
 

538 

D 0324 Osterkamp, Johannes Christian 198 
 

198 

D 0325 Kreuzer, Anna 859 
 

859 

D 0326 Metzger, Simon Malte 504 
 

504 

D 0327 Schirmer, Carola 363 
 

363 

D 0328 Helsner, Marek 182 
 

182 

D 0329 Fritsche-Ejemole, Petra 191 
 

191 

D 0330 Schyska, Rafael Norbert 150 
 

150 

D 0331 Schaudin-Fischer, Bärbel 184 
 

184 

D 0332 Leon Henkle, Christian Marcelo 332 
 

332 

D 0301 Çolak, Sülmez 
 

2.135 2.135 

D 0302 Labetzke, Michael 
 

968 968 

D 0303 Ackermann, Sarah Käthe 
 

1.176 1.176 

D 0304 Neuhäuser, Christian 
 

284 284 

D 0305 Schiller, Elena 
 

475 475 

D 0306 Kaminiarz, Claudius 
 

754 754 

D 0307 Gieseking, Miriam 
 

882 882 

D 0308 Heinrich, Ralf Rüdiger  89 89 

D 0309 Zeeb, Bettina  331 331 

D 0310 Ekrowski, Ralf  95 95 

D 0311 Fensak, Dorothea  340 340 

D 0312 Schott, Claas  562 562 

D 0313 Winter, Herbert  165 165 

DIE LINKE (DIE LINKE) 

D 0401 Vogt, Kristina 26.212 
 

26.212 

D 0402 Bernhard, Claudia 17.681 
 

17.681 

D 0403 Leonidakis, Sophia 2.459 
 

2.459 

D 0404 Janßen, Nelson 1.420 
 

1.420 

D 0405 Strunge, Miriam 1.055 
 

1.055 

D 0406 Rupp, Klaus-Rainer 665 
 

665 

D 0407 Tegeler, Maja 721 
 

721 

D 0408 Tebje, Ingo 632 
 

632 

D 0409 Schmitz, Charlotte 686 
 

686 

D 0410 Hassanpour Fard Khorashad, Dariush 2.879 
 

2.879 
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D 0411 Emole-Bozukluhan, Friederike 530 
 

530 

D 0412 Tuncel, Cindi 2.971 
 

2.971 

D 0413 Port, Annika 265 
 

265 

D 0414 Zimmer, Olaf 1.746 
 

1.746 

D 0415 Fischer, Anna 1.066 
 

1.066 

D 0416 Gloede, Christian 998 
 

998 

D 0417 Sterra, Mara 556 
 

556 

D 0418 Spehr, Christoph 308 
 

308 

D 0419 Heuser, Sofia 370 
 

370 

D 0420 Tegtmeier, Rainer 353 
 

353 

D 0421 Nas, Fatma 724 
 

724 

D 0422 Sültenfuß, Tim 1.804  1.804 

D 0423 Göbberd, Laila 265  265 

D 0424 Anders, Klaas 197  197 

D 0401 Kocaağa, Muhlis 
 

961 961 

D 0402 Isin, Cafer 
 

650 650 

D 0403 Rosenberg, Björn 
 

612 612 

D 0404 Heise, Luca  424 424 

Freie Demokratische Partei (FDP) 

D 0501 Schäck, Thore 7.397 
 

7.397 

D 0502 Schröder, Marcel 783 
 

783 

D 0503 Humpich, Ole 361 
 

361 

D 0504 Voigt, Fynn Lukas 348 
 

348 

D 0505 Linnemann, Ulla 592 
 

592 

D 0506 Radke, Sabine Elisabeth 284 
 

284 

D 0507 Kocas, Yasar 642 
 

642 

D 0508 Sohns, Gwen Marei 170 
 

170 

D 0509 Serbest, Julian 190 
 

190 

D 0510 Drechsel, Ulf-Brün Gerhard 257 
 

257 

D 0511 Lenkeit, Louis 181 
 

181 

D 0512 Seidel, Frank 347 
 

347 

D 0513 Tuchscherer, Björn 157 
 

157 

D 0514 Schachtsiek, Florian 272 
 

272 

D 0515 Acik, Kamber 555 
 

555 

D 0516 Huch, Tobias Christoph 2.080 
 

2.080 

D 0517 Kandaz, Fethi Ilkan 276 
 

276 

D 0518 Juschkeit, Marco 189 
 

189 

D 0519 Müller-Lang, Agnes Margaretha 174 
 

174 

D 0520 Bollhagen, Peter 485 
 

485 

D 0501 Dr. Hilz, Hauke 
 

2.100 2.100 

D 0502 Akkamis, Gökhan 
 

214 214 

D 0503 Reim, Tristan 
 

331 331 

D 0504 Behrens, Monika 
 

118 118 

D 0505 Litau, Alexander 
 

391 391 

BÜRGER IN WUT (BIW) 

D 0601 Leidreiter, Piet 5.130  5.130 

D 0602 Schellenberg, Sven 1.141  1.141 

D 0603 Minne, Andre Folkert 1.176  1.176 

D 0604 Degenhard, Cord 1.319  1.319 

D 0605 Fricke, Holger 829  829 
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D 0606 Sağiroğlu, Meltem 564  564 

D 0607 Nummensen, Ulf 524  524 

D 0608 Leidreiter, Alicia 843  843 

D 0609 Breitzke, Andreas 451  451 

D 0610 Köhler, Frank 332  332 

D 0611 Schmidt, Daniel 544  544 

D 0612 Jurgan, Jens-Rainer 528  528 

D 0613 Laue, Annefriede Jutta 481  481 

D 0614 Burichter, Martin 397  397 

D 0615 Hamen, Walter 532  532 

D 0616 Eckert, Jan Hendrik 757  757 

D 0617 Brzenza, Udo 893  893 

D 0618 Werner, Heiko 650  650 

D 0619 Peters, Philipp 710  710 

D 0620 Meier, Oliver 698  698 

D 0601 Timke, Jan  14.199 14.199 

D 0602 Tiedemann, Julia  963 963 

D 0603 Lichtenfeld, Sven  1.461 1.461 

D 0604 Schuster, Sascha  991 991 

D 0605 Ax, Bianca  446 446 

D 0606 Schumacher, Alfred Dietrich  137 137 

D 0607 Matheja, Ralf  130 130 

D 0608 Teichert, Jürgen  132 132 

D 0609 Brinkmann, Sandra  255 255 

D 0610 Stark, Rüdiger  190 190 

D 0611 Baltrusch, Claudia  164 164 

D 0612 Sommer, Dennis Manfred  170 170 

D 0613 Schmiedel, Sven  528 528 

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI) 

D 0701 Fasmers, Ralf 251  251 

D 0702 Schulz, Rachel Kea 203  203 

D 0703 Herms, Sandor Herms 216  216 

D 0704 Teckemeier, Aaron 166  166 

D 0705 Rothgänger, Ruth 214  214 

D 0706 Düsterbeck, Johanna 228  228 

D 0707 Worseg, Bob 135  135 

D 0708 Petersen, Niels 203  203 

D 0709 Busche, Dirk 90  90 

D 0710 Stumpf, Sebastian 75  75 

D 0711 Koczwara, Carsten 101  101 

D 0712 Baron von der Recke, Thomas 172  172 

D 0713 Fiereck, Elke 79  79 

D 0714 Friedrich, Holm 139  139 

D 0715 Köke, Lars 234  234 

Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) 

D 0801 Budde, Henry  276 276 

D 0802 Richter, Lothar  221 221 

Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis) 

D 0901 Sturm, Erich 584  584 

D 0902 Wandelt, Martin 347  347 
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D 0903 Schleifert, Aurelia 225  225 

D 0904 Rostkowski, Heike 126  126 

D 0905 Hintz, Olaf 192  192 

D 0906 Heimsoth, Harry 87  87 

D 0907 Luig, Martin 347  347 

D 0908 Urban, Katharina 200  200 

D 0909 Kromarck-Pochciol, Dorina 121  121 

D 0910 Wandelt, Claudia 133  133 

Grundeinkommen für Alle (GFA) 

D 1001 Bjorck, Uwe 246  246 

D 1002 Maack, Katja 267  267 

D 1003 Lankenau, Jens Jürgen 118  118 

D 1004 Walczak, Rolf-Udo 116  116 

D 1005 Häuser, Thorsten 99  99 

Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD) 

D 1101 Salomon, Lena 202  202 

D 1102 Lange, Wanja 169  169 

D 1103 Braun, Harald 81  81 

D 1104 Lange, Wolfgang 69  69 

MERA25 (MERA25) 

D 1201 Genin, Jan 296  296 

D 1202 Diop, Barbara Maria 399  399 

D 1203 Rössler, Leander-Valentin 180  180 

Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 

D 1301 Schwarz, Timmy 162  162 

D 1302 Piegsa, Antje 188  188 

D 1303 Gutermuth, Katharina 84  84 

D 1304 Dr. Piegsa, Eckhard 290  290 

D 1301 von Müller, Harald Thomas  366 366 

Partei für schulmedizinische Verjüngungsforschung 

D 1401 Hellborn, Rasmus 224  224 

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei) 

D 1501 Balog-Broschinski, Cornelia 831  831 

D 1502 Schultze, Lasse 545  545 

Volt Deutschland (Volt) 

D 1601 von Bötticher, Lotta 2.495  2.495 

D 1602 Cornelsen, Matthias 587  587 

D 1603 Tiessen, Anna Laura 410  410 

D 1604 Jaschek, Christoph 320  320 

D 1605 Mix, Michael 197  197 

D 1606 Meier, Robert 155  155 
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2. Sitzverteilung Bürgerschaft (Landtag) 

In den Wahlbereichen nehmen an der Sitzverteilung gemäß § 7 Absatz 7 BremWahlG folgende Wahlvorschläge teil: 

Wahlbereich Bremen Wahlbereich Bremerhaven 

Kenn-
buch-
stabe 

Bezeichnung 
Kenn- 
buch- 
stabe 

Bezeichnung 

D 01 
Christlich Demokratische Union Deutschlands 
(CDU) 

D 01 
Christlich Demokratische Union Deutschlands 
(CDU) 

D 02 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
(SPD) 

D 02 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
(SPD) 

D 03 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) D 03 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

D 04 DIE LINKE (DIE LINKE) D 04 DIE LINKE (DIE LINKE) 

D 05 Freie Demokratische Partei (FDP) D 05 Freie Demokratische Partei (FDP) 

D 06 BÜRGER IN WUT (BIW) D 06 BÜRGER IN WUT (BIW) 

In den Wahlbereichen nehmen an der Sitzverteilung gemäß § 7 Absatz 7 BremWahlG folgende Wahlvorschläge nicht 
teil: 

Wahlbereich Bremen Wahlbereich Bremerhaven 

Kenn-
buch-
stabe 

Bezeichnung 
Kenn- 
buch- 
stabe 

Bezeichnung 

D 07 
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, 
Elitenförderung und basisdemokratische 
Initiative (Die PARTEI) 

D 08 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) 

D 09 
Basisdemokratische Partei Deutschland 
(dieBasis) 

D 13 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 

D 10 Grundeinkommen für Alle (GFA)   

D 11 
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands 
(MLPD) 

  

D 12 MERA25 (MERA25)   

D 13 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP)   

D 14 
Partei für schulmedizinische 
Verjüngungsforschung 

  

D 15 
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ 
(Tierschutzpartei) 

  

D 16 Volt Deutschland (Volt)   

Zahl der Sitze in der Bürgerschaft (Landtag):    

    
Wahlbereich 

Bremen 
Wahlbereich 
Bremerhaven 

Freie Hanse-
stadt Bremen 

(Landtag) 

Kenn-
buch-
stabe 

Bezeichnung Anzahl Anzahl Anzahl 

D 01 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)       

Sitze insgesamt 21 3 24 

Sitze nach Personenwahl 9 1 10 

Sitze nach Listenwahl 12 2 14 

D 02 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)    

Sitze insgesamt 23 4 27 

Sitze nach Personenwahl 15 2 17 

Sitze nach Listenwahl 8 2 10 

D 03 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)       

Sitze insgesamt 9 2 11 

Sitze nach Personenwahl 3 1 4 

Sitze nach Listenwahl 6 1 7 
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D 04 DIE LINKE (DIE LINKE)       

Sitze insgesamt 9 1 10 

Sitze nach Personenwahl 5 0 5 

Sitze nach Listenwahl 4 1 5 

D 05 Freie Demokratische Partei (FDP)       

Sitze insgesamt 4 1 5 

Sitze nach Personenwahl 1 0 1 

Sitze nach Listenwahl 3 1 4 

D 06 BÜRGER IN WUT (BIW)       

Sitze insgesamt 6 4 10 

Sitze nach Listenwahl 1 2 3 

Sitze nach Personenwahl 5 2 7 

3. Gewählte Bewerberinnen und Bewerber Bürgerschaft (Landtag) 

Wahlbereich Bremen Wahlbereich Bremerhaven 

Bewerberinnen und Bewerber Mandat Bewerberinnen und Bewerber Mandat 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Imhoff, Frank Personenwahl Schnittker, Christine Personenwahl 

Winter, Wiebke Personenwahl Raschen, Thorsten Listenwahl  

Dr. Yazici, Oğuzhan Personenwahl Dertwinkel, Sina Listenwahl  

Eckhoff, Jens Personenwahl   

Lübke, Marco Personenwahl   

Bensch, Rainer Holger Personenwahl   

Grobien, Susanne Elisabeth Personenwahl   

Grönert, Sigrid Personenwahl   

Strohmann, Heiko Personenwahl   

Michalik, Martin Listenwahl    

Ahrens, Sandra Listenwahl    

Hornhues, Bettina Listenwahl    

Averwerser, Yvonne Marion Listenwahl    

Jonitz, Michael Listenwahl    

Neumeyer, Silvia Maria Listenwahl    

Zeimke, Simon Listenwahl    

Gröninger, Theresa Annalena Listenwahl    

Rohmeyer, Claas Listenwahl    

Eckardt, Kerstin Listenwahl    

Bodeit, Hartmut Listenwahl    

Tek, Hetav Listenwahl    

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Bovenschulte, Andreas Personenwahl Günthner, Martin Personenwahl 

Mäurer, Ulrich Personenwahl Dr. Schilling, Claudia Personenwahl 

Khan, Basem Personenwahl Strelow, Janina Listenwahl  

Bolayela, Elombo Personenwahl Bothen, Nils Listenwahl  

Aulepp, Sascha Karolin Personenwahl   

Seyrek, Mehmet Ali Personenwahl   

Güngör, Mustafa Personenwahl   

Dr. Hess-Grunewald, Hubertus Personenwahl   

Gottschalk, Arno Personenwahl   

Tuchel, Valentina Personenwahl   
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Stahmann, Volker Personenwahl   

Aytas, Recai Personenwahl   

Bries, Falko Personenwahl   

Grotheer, Antje Personenwahl   

Yildiz, Medine Personenwahl   

Reimers-Bruns, Ute Listenwahl    

Wagner, Falk-Constantin Listenwahl    

Kähler, Katharina Listenwahl    

Kretschmann, Heike Listenwahl    

Lenkeit, Kevin Listenwahl    

Arpaz, Selin Ece Listenwahl    

Šator, Senihad Listenwahl    

Schiemann, Anja Listenwahl    

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Dr. Schaefer, Maike Personenwahl Çolak, Sülmez Personenwahl 

Wargalla, Kai-Lena Personenwahl Labetzke, Michael Listenwahl  

Stahmann, Anja Personenwahl   

Fecker, Björn Listenwahl    

Bruck, Philipp Listenwahl    

Tell, Franziska Listenwahl    

Menzel, Bithja Listenwahl    

Dr. Müller, Henrike Listenwahl    

Saxe, Ralph Richard Listenwahl    

DIE LINKE (DIE LINKE) 

Vogt, Kristina Personenwahl Kocaağa, Muhlis Listenwahl  

Bernhard, Claudia Personenwahl   

Tuncel, Cindi Personenwahl   

Hassanpour Fard Khorashad, Dariush Personenwahl   

Leonidakis, Sophia Personenwahl   

Janßen, Nelson Listenwahl    

Strunge, Miriam Listenwahl    

Rupp, Klaus-Rainer Listenwahl    

Tegeler, Maja Listenwahl    

Freie Demokratische Partei (FDP) 

Schäck, Thore Personenwahl Dr. Hilz, Hauke Listenwahl 

Schröder, Marcel Listenwahl    

Humpich, Ole Listenwahl    

Voigt, Fynn Lukas Listenwahl    

BÜRGER IN WUT (BIW) 

Leidreiter, Piet Personenwahl Timke, Jan Personenwahl 

Schellenberg, Sven Listenwahl  Lichtenfeld, Sven Personenwahl 

Minne, Andre Folkert Listenwahl  Tiedemann, Julia Listenwahl  

Degenhard, Cord Listenwahl  Schuster, Sascha Listenwahl  

Fricke, Holger Listenwahl    

Sağiroğlu, Meltem Listenwahl    
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4. Ergebnis Stadtbürgerschaft 

A1 Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W" (Wahlschein) 303.091 

A2 Wahlberechtigte mit Sperrvermerk "W" (Wahlschein) 102.763 

A3 Wahlberechtigte gemäß § 19 Absatz 2 BremLWO 24 

A Wahlberechtigte insgesamt 405.878 

B Wählerinnen und Wähler insgesamt 230.060 

B1 davon mit Wahlschein 94.234 

C Ungültige Stimmzettel 5.446 

D1 Gültige Stimmzettel 224.614 

D2 Gültige Stimmen 1.112.990 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf: 

D 01 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 172.787 

Personenstimmen 126.807 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  299.594 

D 0101 Imhoff, Frank 54.450 

D 0102 Winter, Wiebke 20.457 

D 0103 Michalik, Martin 1.426 

D 0104 Ahrens, Sandra 1.829 

D 0105 Strohmann, Heiko 1.864 

D 0106 Hornhues, Bettina 1.317 

D 0107 Eckhoff, Jens 4.703 

D 0108 Grobien, Susanne Elisabeth 2.095 

D 0109 Lübke, Marco 3.560 

D 0110 Averwerser, Yvonne Marion 1.171 

D 0111 Jonitz, Michael 662 

D 0112 Neumeyer, Silvia Maria 826 

D 0113 Zeimke, Simon 848 

D 0114 Gröninger, Theresa Annalena 452 

D 0115 Rohmeyer, Claas 1.373 

D 0116 Grönert, Sigrid 1.951 

D 0117 Bensch, Rainer Holger 3.512 

D 0118 Eckardt, Kerstin 413 

D 0119 Bodeit, Hartmut 624 

D 0120 Tek, Hetav 575 

D 0121 Middendorf, Kay Johann 791 

D 0122 Morawietz, Melanie 332 

D 0123 Neumeyer, Maximilian Ernst 343 

D 0124 Mattern, Ann-Kathrin 327 

D 0125 Dr. Yazici, Oğuzhan 5.894 

D 0126 Tunc, Eyfer 1.293 

D 0127 Müller-Arnecke, Jörg 744 

D 0128 Dumas, Hela 412 

D 0129 Gülke, Claus 364 

D 0130 Lutze-Scheibe, Dorothea Bozena 407 

D 0131 Dr. Kornek, Christian Michael 447 

D 0132 Kaufhold, Maria Elisabeth 418 

D 0133 Scharf, Detlef 1.797 

D 0134 Peters, Monika 430 
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D 0135 Lindemann, Ole 625 

D 0136 Matschulla, Sarah 324 

D 0137 Fricke, Jannis 819 

D 0138 Dr. Kreiser-Saunders, Ingrid 207 

D 0139 Genç, Mehmet 1.127 

D 0140 Freitag, Alexandra Sophie 210 

D 0141 Tödtheide, Marcus 221 

D 0142 Teetzen, Simone 154 

D 0143 Kaya, Yunas 1.833 

D 0144 Müller, Mine 437 

D 0145 Schächter, Thomas 371 

D 0146 Seifert, Martina 380 

D 0147 Janko, Uwe 308 

D 0148 Albers, Sandra Manuela 157 

D 0149 Bergmann, Thomas 180 

D 0150 Wedler, Heidrun-Bärbel 314 

D 0151 Borgelt, Olaf 491 

D 0152 Krogemann, Birgit 182 

D 0153 Zander, Marcel 360 

D 02 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 121.785 

Personenstimmen 211.041 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  332.826 

D 0201 Bovenschulte, Andreas 142.695 

D 0202 Aulepp, Sascha Karolin 3.144 

D 0203 Mäurer, Ulrich 16.467 

D 0204 Grotheer, Antje 1.502 

D 0205 Güngör, Mustafa 2.550 

D 0206 Reimers-Bruns, Ute 1.023 

D 0207 Wagner, Falk-Constantin 813 

D 0208 Kähler, Katharina 759 

D 0209 Dr. Hess-Grunewald, Hubertus 2.244 

D 0210 Kretschmann, Heike 845 

D 0211 Lenkeit, Kevin 417 

D 0212 Arpaz, Selin Ece 788 

D 0213 Šator, Senihad 615 

D 0214 Schiemann, Anja 566 

D 0215 Stahmann, Volker 1.631 

D 0216 Sprehe, Heike 707 

D 0217 Gottschalk, Arno 1.881 

D 0218 Dehne, Stephanie 809 

D 0219 Striemer, Jan Moritz 419 

D 0220 Bredehorst, Gönül 519 

D 0221 Aytas, Recai 1.615 

D 0222 Tuchel, Valentina 1.842 

D 0223 Heide, Niels 328 

D 0224 Kozlowski, Anke 396 

D 0225 Eicke, Derik 1.344 

D 0226 Kapp, Sonja 606 

D 0227 Tokmak, Muhammet 1.287 
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D 0228 Besecke, Lizza 274 

D 0229 Thatje, Aaron 186 

D 0230 Mahlert, Eva 191 

D 0231 Rose, Imran 543 

D 0232 Gronemeyer, Katharina 365 

D 0233 Seyrek, Mehmet Ali 3.043 

D 0234 Olbrich, Birgit 400 

D 0235 Bolayela, Elombo 3.171 

D 0236 Rahman, Azalea 537 

D 0237 Khan, Basem 3.146 

D 0238 Gerecke, Lara 146 

D 0239 Dennhardt, Jens 430 

D 0240 Wolter, Maren 360 

D 0241 Bries, Falko 1.504 

D 0242 Krümpfer, Larissa 970 

D 0243 Hölscher, Hans-Peter 395 

D 0244 Kamche Tebou, Virginie 1.056 

D 0245 Bienzeisler, Kay 333 

D 0246 Yildiz, Medine 1.436 

D 0247 Diestelmann, Jens 249 

D 0248 Jess, Antje 465 

D 0249 Tepe, Nurtekin 1.351 

D 0250 Nuske, Katarina 291 

D 0251 Stenner, Bernd 286 

D 0252 Dammrat-Tiefensee, Marcella 287 

D 0253 Kasper, Reimund 381 

D 0254 Faber, Kathrin 235 

D 0250 Walter, Kirsten 88 

D 0251 Ersöz, Rengin 343 

D 0252 Bohling, Katja 159 

D 0253 Blumenthal, Katy 356 

D 0254 Rosenbaum, Sabine 252 

D 03 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 90.960 

Personenstimmen 39.458 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  130.418 

D 0301 Dr. Schaefer, Maike 8.139 

D 0302 Fecker, Björn 1.422 

D 0303 Stahmann, Anja 4.573 

D 0304 Bruck, Philipp 1.790 

D 0305 Tell, Franziska 2.333 

D 0306 Menzel, Bithja 773 

D 0307 Dr. Müller, Henrike 783 

D 0308 Saxe, Ralph Richard 1.598 

D 0309 Görgü-Philipp, Sahhanim 1.885 

D 0310 Herold, Emanuel 346 

D 0311 Dr. Eschen, Solveig 1.203 

D 0312 Hupe, Christopher 769 

D 0313 Mittelstädt, Maike-Sophie 675 

D 0314 Wargalla, Kai-Lena 5.025 
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D 0315 Osterkamp-Weber, Ilona Hilda 546 

D 0316 Taute, Fabian Georg 710 

D 0317 Terlohr, Sonja 397 

D 0318 Wewer, Marcus 578 

D 0319 Wiese, Kirsten 444 

D 0320 Pörschke, Thomas 544 

D 0321 Reichardt, Stina 1.052 

D 0322 Mysliwietz, Jens 286 

D 0323 Steinfatt, Hemavathany 551 

D 0324 Osterkamp, Johannes Christian 201 

D 0325 Kreuzer, Anna 872 

D 0326 Metzger, Simon Malte 511 

D 0327 Schirmer, Carola 375 

D 0328 Helsner, Marek 193 

D 0329 Fritsche-Ejemole, Petra 193 

D 0330 Schyska, Rafael Norbert 160 

D 0331 Schaudin-Fischer, Bärbel 192 

D 0332 Leon Henkle, Christian Marcelo 339 

D 04 DIE LINKE (DIE LINKE) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 61.988 

Personenstimmen 67.413 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  129.401 

D 0401 Vogt, Kristina 26.486 

D 0402 Bernhard, Claudia 17.833 

D 0403 Leonidakis, Sophia 2.575 

D 0404 Janßen, Nelson 1.430 

D 0405 Strunge, Miriam 1.082 

D 0406 Rupp, Klaus-Rainer 673 

D 0407 Tegeler, Maja 735 

D 0408 Tebje, Ingo 645 

D 0409 Schmitz, Charlotte 704 

D 0410 Hassanpour Fard Khorashad, Dariush 2.926 

D 0411 Emole-Bozukluhan, Friederike 542 

D 0412 Tuncel, Cindi 2.988 

D 0413 Port, Annika 274 

D 0414 Zimmer, Olaf 1.763 

D 0415 Fischer, Anna 1.076 

D 0416 Gloede, Christian 1.045 

D 0417 Sterra, Mara 561 

D 0418 Spehr, Christoph 311 

D 0419 Heuser, Sofia 374 

D 0420 Tegtmeier, Rainer 360 

D 0421 Nas, Fatma 737 

D 0422 Sültenfuß, Tim 1.819 

D 0423 Göbberd, Laila 273 

D 0424 Anders, Klaas 201 
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D 05 Freie Demokratische Partei (FDP) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 40.289 

Personenstimmen 15.954 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  56.243 

D 0501 Schäck, Thore 7.492 

D 0502 Schröder, Marcel 795 

D 0503 Humpich, Ole 362 

D 0504 Voigt, Fynn Lukas 362 

D 0505 Linnemann, Ulla 612 

D 0506 Radke, Sabine Elisabeth 285 

D 0507 Kocas, Yasar 656 

D 0508 Sohns, Gwen Marei 170 

D 0509 Serbest, Julian 193 

D 0510 Drechsel, Ulf-Brün Gerhard 264 

D 0511 Lenkeit, Louis 185 

D 0512 Seidel, Frank 353 

D 0513 Tuchscherer, Björn 157 

D 0514 Schachtsiek, Florian 272 

D 0515 Acik, Kamber 559 

D 0516 Huch, Tobias Christoph 2.091 

D 0517 Kandaz, Fethi Ilkan 283 

D 0518 Juschkeit, Marco 195 

D 0519 Müller-Lang, Agnes Margaretha 174 

D 0520 Bollhagen, Peter 494 

D 06 BÜRGER IN WUT (BIW) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 63.238 

Personenstimmen 18.659 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  81.897 

D 0601 Leidreiter, Piet 5.190 

D 0602 Schellenberg, Sven 1.155 

D 0603 Minne, Andre Folkert 1.182 

D 0604 Degenhard, Cord 1.333 

D 0605 Fricke, Holger 838 

D 0606 Sağiroğlu, Meltem 565 

D 0607 Nummensen, Ulf 525 

D 0608 Leidreiter, Alicia 846 

D 0609 Breitzke, Andreas 455 

D 0610 Köhler, Frank 339 

D 0611 Schmidt, Daniel 546 

D 0612 Jurgan, Jens-Rainer 532 

D 0613 Laue, Annefriede Jutta 486 

D 0614 Burichter, Martin 397 

D 0615 Hamen, Walter 536 

D 0616 Eckert, Jan Hendrik 761 

D 0617 Brzenza, Udo 895 

D 0618 Werner, Heiko 655 

D 0619 Peters, Philipp 720 

D 0620 Meier, Oliver 703 
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D 07 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 9.669 

Personenstimmen 2.547 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  12.216 

D 0701 Fasmers, Ralf 256 

D 0702 Schulz, Rachel Kea 203 

D 0703 Herms, Sandor Herms 216 

D 0704 Teckemeier, Aaron 169 

D 0705 Rothgänger, Ruth 214 

D 0706 Düsterbeck, Johanna 231 

D 0707 Worseg, Bob 135 

D 0708 Petersen, Niels 208 

D 0709 Busche, Dirk 92 

D 0710 Stumpf, Sebastian 79 

D 0711 Koczwara, Carsten 104 

D 0712 Baron von der Recke, Thomas 173 

D 0713 Fiereck, Elke 85 

D 0714 Friedrich, Holm 140 

D 0715 Köke, Lars 242 

D 09 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)  

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 7.682 

Personenstimmen 2.422 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  10.104 

D 0901 Sturm, Erich 594 

D 0902 Wandelt, Martin 361 

D 0903 Schleifert, Aurelia 229 

D 0904 Rostkowski, Heike 132 

D 0905 Hintz, Olaf 195 

D 0906 Heimsoth, Harry 89 

D 0907 Luig, Martin 349 

D 0908 Urban, Katharina 207 

D 0909 Kromarck-Pochciol, Dorina 124 

D 0910 Wandelt, Claudia 142 

D 10 Grundeinkommen für Alle (GFA)  

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 4.599 

Personenstimmen 852 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  5.451 

D 1001 Bjorck, Uwe 249 

D 1002 Maack, Katja 269 

D 1003 Lankenau, Jens Jürgen 118 

D 1004 Walczak, Rolf-Udo 116 

D 1005 Häuser, Thorsten 100 

D 11 Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 1.525 

Personenstimmen 527 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  2.052 

D 1101 Salomon, Lena 206 

D 1102 Lange, Wanja 170 

D 1103 Braun, Harald 82 

D 1104 Lange, Wolfgang 69 
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D 12 MERA25 (MERA25) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 7.195 

Personenstimmen 893 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  8.088 

D 1201 Genin, Jan 305 

D 1202 Diop, Barbara Maria 405 

D 1203 Rössler, Leander-Valentin 183 

D 13 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 3.075 

Personenstimmen 728 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  3.803 

D1301 Schwarz, Timmy 164 

D1302 Piegsa, Antje 189 

D1303 Gutermuth, Katharina 84 

D1304 Dr. Piegsa, Eckhard 291 

D 14 Partei für schulmedizinische Verjüngungsforschung 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 1.281 

Personenstimmen 228 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  1.509 

D 1401 Hellborn, Rasmus 228 

D 15 PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 12.593 

Personenstimmen 1.393 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  13.986 

D 1501 Balog-Broschinski, Cornelia 841 

D 1502 Schultze, Lasse 552 

D 16 Volt Deutschland (Volt) 

Listenstimmen (GESAMTLISTE) 21.108 

Personenstimmen 4.294 

Summe aller Listen- und Personenstimmen  25.402 

D1601 von Bötticher, Lotta 2.577 

D1602 Cornelsen, Matthias 611 

D1603 Tiessen, Anna Laura 425 

D1604 Jaschek, Christoph 324 

D1605 Mix, Michael 199 

D160 Meier, Robert 158 

5. Sitzverteilung Stadtbürgerschaft 

  

An der Verteilung der Sitze gemäß § 7 Absatz 7 BremWahlG nehmen folgende Wahlvorschläge teil: 

Kenn-
buchstabe 

Bezeichnung 

D 01 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

D 02 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

D 03 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

D 04 DIE LINKE (DIE LINKE) 

D 05 Freie Demokratische Partei (FDP) 

D 06 BÜRGER IN WUT (BIW) 
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D 01 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

 Sitze insgesamt 21 

 Sitze nach Personenwahl 12 

 Sitze nach Listenwahl 9 

D 02 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

 Sitze insgesamt 23 

 Sitze nach Personenwahl 8 

 Sitze nach Listenwahl 15 

D 03 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)  

 Sitze insgesamt 9 

 Sitze nach Personenwahl 6 

 Sitze nach Listenwahl 3 

D 04 DIE LINKE (DIE LINKE)  

 Sitze insgesamt 9 

 Sitze nach Personenwahl 4 

 Sitze nach Listenwahl 5 

D 05 Freie Demokratische Partei (FDP)  

 Sitze insgesamt 4 

 Sitze nach Personenwahl 3 

 Sitze nach Listenwahl 1 

D 06 BÜRGER IN WUT (BIW)  

 Sitze insgesamt 6 

 Sitze nach Personenwahl 5 

 Sitze nach Listenwahl 1 

6. Gewählte Bewerberinnen und Bewerber Stadtbürgerschaft  

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Imhoff, Frank Personenwahl Michalik, Martin Listenwahl 

Winter, Wiebke Personenwahl Ahrens, Sandra Listenwahl 

Dr. Yazici, Oğuzhan Personenwahl Hornhues, Bettina Listenwahl 

Eckhoff, Jens Personenwahl Averwerser, Yvonne Marion Listenwahl 

Lübke, Marco Personenwahl Jonitz, Michael Listenwahl 

Bensch, Rainer Holger Personenwahl Neumeyer, Silvia Maria Listenwahl 

Grobien, Susanne Elisabeth Personenwahl Zeimke, Simon Listenwahl 

Grönert, Sigrid Personenwahl Gröninger, Theresa Annalena Listenwahl 

An der Verteilung der Sitze gemäß § 7 Absatz 7 BremWahlG nehmen folgende Wahlvorschläge nicht teil: 

Kenn-
buchstabe 

Bezeichnung 

D 07 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI) 

D 09 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis) 

D 10 Grundeinkommen für Alle (GFA) 

D 11 Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD) 

D 12 MERA25 (MERA25) 

D 13 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 

D 14 Partei für schulmedizinische Verjüngungsforschung 

D 15 PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei) 

D 16 Volt Deutschland (Volt) 

Zahl der Sitze in der Stadtbürgerschaft: 
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Strohmann, Heiko Personenwahl Rohmeyer, Claas Listenwahl 

  Eckardt, Kerstin Listenwahl 

  Bodeit, Hartmut Listenwahl 

  Tek, Hetav Listenwahl 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Bovenschulte, Andreas Personenwahl Reimers-Bruns, Ute Listenwahl 

Mäurer, Ulrich Personenwahl Wagner, Falk-Constantin Listenwahl 

Bolayela, Elombo Personenwahl Kähler, Katharina Listenwahl 

Khan, Basem Personenwahl Kretschmann, Heike Listenwahl 

Aulepp, Sascha Karolin Personenwahl Lenkeit, Kevin Listenwahl 

Seyrek, Mehmet Ali Personenwahl Arpaz, Selin Ece Listenwahl 

Güngör, Mustafa Personenwahl Šator, Senihad Listenwahl 

Dr. Hess-Grunewald, Hubertus Personenwahl Schiemann, Anja Listenwahl 

Gottschalk, Arno Personenwahl   

Tuchel, Valentina Personenwahl   

Stahmann, Volker Personenwahl   

Aytas, Recai Personenwahl   

Bries, Falko Personenwahl   

Grotheer, Antje Personenwahl   

Yildiz, Medine Personenwahl   

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Dr. Schaefer, Maike Personenwahl Fecker, Björn Listenwahl 

Wargalla, Kai-Lena Personenwahl Bruck, Philipp Listenwahl 

Stahmann, Anja Personenwahl Tell, Franziska Listenwahl 

  Menzel, Bithja Listenwahl 

  Dr. Müller, Henrike Listenwahl 

  Saxe, Ralph Richard Listenwahl 

DIE LINKE (DIE LINKE) 

Vogt, Kristina Personenwahl Janßen, Nelson Listenwahl 

Bernhard, Claudia Personenwahl Strunge, Miriam Listenwahl 

Tuncel, Cindi Personenwahl Rupp, Klaus-Rainer Listenwahl 

Hassanpour Fard Khorashad, Dariush Personenwahl Tegeler, Maja Listenwahl 

Leonidakis, Sophia Personenwahl   

Freie Demokratische Partei (FDP) 

Schäck, Thore Personenwahl Schröder, Marcel Listenwahl 

  Humpich, Ole Listenwahl 

  Voigt, Fynn Lukas Listenwahl 

BÜRGER IN WUT (BIW) 

Leidreiter, Piet Personenwahl Schellenberg, Sven Listenwahl 

  Minne, Andre Folkert Listenwahl 

  Degenhard, Cord Listenwahl 

  Fricke, Holger Listenwahl 

  Sağiroğlu, Meltem Listenwahl 

Bremen, den 12. Juni 2023 

Der Landeswahlleiter 


		2023-06-12T13:48:32+0200




